
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Некрасовская основная общеобразовательная школа №13” 

624047, Свердловская область, Белоярский район, село Некрасово, улица Алексеевская, д.34,телефон 343(77)4-36-99 

ОКПО 35177433, ИНН 6639009791, КПП 668301001, л/с №01906350210 в финансовом Управлении Белоярского городского округа 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

«26» октября  2020 г.                                                                                            №16-ОД 
 

ПРИКАЗ 

Об организации осенних каникул. 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

22.10.2020 №02-01-81/12131 «Об организации проведения традиционных осенних каникул» Приказом 

Управления образования Администрации БГО № 149 от 26.10.2020, в связи с актуальной 

эпидемиологической ситуацией, связанной с распространением ОРВИ и короновирусной инфекции, с целью 

предотвращения роста заболеваемости 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график в части увеличения сроков проведения осенних 

каникул установить каникулярные дни в МОБУ «Некрасовская ООШ №13» с 26 октября по 04 

ноября 2020 г. 

2. Учителям-предметникам и классным руководителям 1-9 классов обеспечить в период каникул 

организацию содержательного досуга детей через участие в федеральных, региональных и 

муниципальных программах и проектах в рамках единого воспитательного пространства 

(регистрация и участие в олимпиадах, конкурсах).  

3. Классным руководителям обеспечить контроль над  досуговой занятостью обучающихся, 

состоящих на профилактических учетах.  

4. Классным руководителям обеспечить организацию разъяснительной работы с обучающимися и 

родителями (законными представителями) по выполнению ограничительных мер и 

санитарно-эпидемиологических требований с целью недопущения заражения ОРВИ, гриппом и 

новой коронавирусной инфекцией во время каникул. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                       Директор                      М.В.Яковлева 

 

    

 

 


